首都医科大学附属北京天坛医院护理部

关于举办国家级继续教育项目

天坛医院神经科压疮护理实践培训班通知

项目编号：2018-14-05-008（国）

尊敬的各位护理同仁：

首都医科大学附属北京天坛医院护理部以及神经科是国家重点学科。神经外科每年成

功完成高、精、尖手术一万余例，神经外科手术成功不仅有赖于手术技术的提高而且还有

得益围手术期的伤口管理和系统支持；神经内科疾病特别是脑血管病的相关因素给皮肤管

理带来一些困扰。目前，我国各地区神经内、外科患者皮肤管理的条件和水平尚不一致，

需建立规范化、系统化的伤口管理及治疗。此次神经科压疮护理实践培训班师资队伍雄

厚，特别聘请国内著名专家、国际伤口、造口治疗师授课。着重强调伤口护理的整体性思

维和协作精神，预防胜于治疗的理念，以及如何应用信息化精准分级评估管理伤口，以指

导临床护理人员的伤口管理工作。

一、课程设置

信息化建设在护理管理中的应用

压疮的质量管理

手术室皮肤管理体系构建

长期卧床患者压疮与营养管理

特殊伤口的处置

新型敷料在神经外科术后不愈合伤口的应用

卒中重症患者皮肤保护与治疗

神经外科手术术式及体位管理

成人失禁性皮炎护理实践

卒中危重症患者皮肤管理

二、培训对象

各医院从事伤口护理工作的临床护理人员

三、培训时间及地点

报到时间：2018 年 4 月 18 日全日

培训时间：2018 年 4 月 19 日至 21 日

培训地点：北京天坛医院教学楼阶梯教室

四、培训费用

每位学员交纳学费 1180 元/人（含报名费、资料费、学分证），会议统一安排食宿

（住宿费、交通费自理）。2018 年 4 月 6 日前报名缴费 1080 元/人。

五、学分授予

学习结束颁发国家级继续教育证书，项目编号：2017-14-05-162（国）：授予国家级

I 类继续医学教育学分 6分。

六、报名方式：

您可以通过邮寄回执表、发送电子邮件或者发送传真的方式进行报名

1、邮寄地址：北京市东城区天坛西里 6 号 北京天坛医院护理部 邮编：100050（请在

信件左下角注明“伤口护理培训班回执表”字样）

2、电子邮件： E-mail：ttyyskgl@163.com

3、电话：010-67096907     传真：010-67098370      联系人：王昕  袁媛

4、报名截止日期：2018 年 4 月 13 日

请认真填写报名回执表，我院收到回执后将根据回执表上信息寄发报名通知，告知具

体报名地点、乘车路线及汇款方式等事宜。

                                            首都医科大学附属北京天坛医院

                                                    2018 年 2 月

报名回执

经研究、我单位安排下列同志参加：“天坛医院神经科压疮护理实践培训班”

                                               （加盖单位公章）

姓名 学历 职称 职务 单位名称及详细地址 联系电话 邮箱

是否需要住宿  1.是          2.否

联系人:                联系人电话:

                                     注：此表复制有效，请保证字迹清晰